
Uchwała nr 1790 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 21 czerwca 2017 r. 

  

w sprawie zmiany zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne oraz trybu i warunków 

zwalniania w całości lub części z tych opłat studentów, cudzoziemców lub doktorantów 

Na podstawie art. 43 ust. 1, art. 62 ust. 1, art. 99 i art. 99a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 1842 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 października 2006 r. w sprawie podejmowania i odbywania przez 

cudzoziemców studiów i szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach naukowych i pracach 

rozwojowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1501 ze zm.), § 148 Statutu Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu (t.j. załącznik do uchwały nr 1774 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

31 maja 2017 r.), Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1 
W Uchwale Nr 1551 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 24 czerwca 2015 r. w 

sprawie zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne oraz trybu i warunków zwalniania w całości lub 

części z tych opłat studentów, cudzoziemców lub doktorantów, wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) § 6 otrzymuje brzmienie:  

 

1. Student/cudzoziemiec/doktorant może ubiegać się o zwolnienie w części z opłat określonych w § 1 

ust. 1 pkt 1-5, w przypadku spełnienia przynajmniej jednego z poniższych warunków: 

1) uczestniczenia w międzynarodowych programach stypendialnych, z wyłączeniem programów 

wymiany międzyuczelnianej, 

2) udokumentowanej trudnej sytuacji materialnej lub okoliczności losowych powodujących nagłe 

pogorszenie obecnej sytuacji materialnej w rodzinie.  

2. O zwolnienie z opłaty w części można wnioskować: 

1) w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 – po każdym zaliczonym roku akademickim na 

studiach realizowanych w Uczelni.  

2) w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 – nie więcej niż dwukrotnie w trakcie trwania 

studiów, jednakże nie więcej niż jeden raz z powodu danego zdarzenia losowego. 

3. Częściowe zwolnienie z opłaty za usługi edukacyjne dla warunków określonych w ust. 1 nie może 

być większe niż 50% wysokości opłaty określonej w umowie o odpłatności. 

4. Uzasadniony i udokumentowany wniosek o częściowe zwolnienie z opłaty należy złożyć we 

właściwym dziekanacie. Pracownik dziekanatu weryfikuje złożony wniosek wraz z załącznikami 

i przekazuje do Rektora celem podjęcia decyzji w sprawie. 

 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Za Senat 

 
 


